
Crataegus dahurica (Hloh dahurský)

synonyma: Crataegus chitaensis, Crataegus purpurea, Crataegus sanguinea var. glabra

čeleď: Rosaceae
oblasti: Čína, V Sibiř

Roste na Dálném východě a Mandžusku v podobě opadavého rozložitého keře nebo stromu.
Dorůstá výšky 2 - 6m. Trny jsou štíhlé a dlouhé 1 - 2,5cm. Větve jsou v mládí hnědorůžovofialové.
Listy jsou vejčitě kosočtvercovité (i mírně eliptické), ostře 2x pilovité, dlouhé 1,8 - 5cm, široké 1,2 -
4cm, báze je klínovitá, v horní části má 3 - 5 párů malých vejčitých laloků až velkých zubů, na
sterilních větvích jsou listy větší a hlouběji laločnaté a řapíky jsou dlouhé 0,7 - 1cm. Květenstvím je 7
- 20tikvětý chocholík průměru 3 - 5cm, listeny jsou nitkovité, opadavé, vlastní květy mají 0,8 - 1cm
stopku, průměr 1 - 1,5cm, kališní lístky úzce kopinaté až obkopinaté, dlouhé 3mm, korunní lístky
jsou bílé, prakticky kulaté až obvejčité, dlouhé 4 - 5mm a široké 3 - 4mm. Plodem je červená,
červenooranžová nebo žlutooranžová kulovitá až mírně podlouhlá malvice průměru 6 - 8mm
obsahující 2 - 4 pecičky.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Crataegus dahurica
https://www.rostliny.net/rostlina/Crataegus_chitaensis
https://www.rostliny.net/rostlina/Crataegus_purpurea
https://www.rostliny.net/rostlina/Crataegus_sanguinea_var._glabra
https://www.rostliny.net/celed/Rosaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=28
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=306
https://www.rostliny.net/

